Фрагмент 2. Приклад заповнення уточнюючої декларації в разі набуття права оренди земельної ділянки

	<...>

1

Податкова декларація з плати за землю (земельний податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної власності)

Порядковий номер за рік 

за видом декларації

Земельний податок

2

Орендна плата

Тип декларації

01

Звітна

02

Звітна нова

03

Х

Уточнююча 

Реєстраційний номер декларації в контролюючому органі, яка уточнюється

567845233

1.1

За

 2

0

2

6

рік

починаючи з
2

4

.

0

7

з урахуванням уточнень з
1.2

За 

місяць 

<...> 

ІІ. Розрахунок суми орендної плати 

Одиниці виміру: га – з чотирма десятковими знаками;

 кв. м – з двома десятковими знаками;

 грн – з двома десятковими знаками

№ з/п

Категорія земельних ділянок
(хх.хх)

Документи, які засвідчують/ підтверджують право користування

Державна реєстрація прав користування

(у разі наявності)

Дата закінчення терміну дії договору оренди (дд.мм.рррр)

Період

користування

Кадастровий номер земельної ділянки

(формат хххххххххх:

хх:ххх:хххх)

Місце розташування об’єкта(ів)

оподаткування

дата

(дд.мм.рррр)

серія та номер документа

дата

(дд.мм.рррр)

номер

частка неповного місяця

кількість повних місяців

код за КАТОТТГ адміністративно-територіальної одиниці
адреса

(згідно з правовстановлюючими документами)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1.1

01.01

06.05.2016

АЕ 131/5/3

06.06.2016

8888888

01.05.2027

12

2222222222:

22:222:2222

UA18020150060057185

Житомирська обл., Бердичівський р-н, с. Іванківці

1.2

01.01

06.07.2026

АР 852/7/7
24.07.2026

1111111

23.07.2031

0,2258*
5

3333333333:

33:333:3333

UA18020150060057185

Житомирська обл., Бердичівський р-н, с. Іванківці

1.n
2

Усього
Х

Х

Х

Х

Х

Х

Х

Х

Х

Х

№ з/п

Площа земельної ділянки

Нормативна грошова оцінка

Розмір (ставка) орендної плати

(%)

Річна сума орендної плати

(к. 13 або 14 х к. 15 
або 16 х к. 17 / 100) /12 х

(к. 8 + к. 9)

га

кв. м

одиниці площі земельної ділянки (грн/га

або грн/кв. м)

одиниці площі ріллі по Автономній Республіці Крим або по області

(грн/га)

13

14

15

16

17

18

1.1

9,0000

30 000,00**
6

16 200,00

1.2

7,0000

30 000,00***
6

5 487, 10

1.n
2

16 000,00

Х

Х

Х

21 687,10

________________

* 7д. : 31 д. = 0.2258.

** 270 000 грн : 9 га = 30 000 грн.

*** 210 000 грн : 7 га = 30 000 грн.

 ІІІ. Розрахунок (уточнення) податкового зобов’язання

№ з/п

Сума зобов’язання, що підлягає сплаті за даними платника

Річна сума

Січень

Лютий

Березень

Квітень

Травень

Червень

Липень

Серпень

Вересень

Жовтень

Листопад

Грудень

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

3

Нараховано на звітний період, усього 

21 687,10

2 250,00

1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 587,10

2 400,00

2 400,00
2 400,00
2 400,00
2 400,00
4

Нараховано на 2026 рік за даними раніше поданої декларації 

(р. 3 декларації, що уточнюється)

16 200,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
1 350,00
5

Нараховано до збільшення податкового зобов’язання на 2026 рік, усього 
(р. 3 – р. 4)

5 487,10

237,10

1 050,00

1 050,00
1 050,00
1 050,00
1 050,00
5.1

у т. ч. нараховано до збільшення податкового зобов’язання відповідно до п. 50.4 ст. 50 Податкового кодексу України 
5 487,10

237,10

1 050,00
1 050,00
1 050,00
1 050,00
1 050,00
5.2

у т. ч. нараховано до збільшення податкового зобов’язання на 20__ рік 

(р. 5 – р. 5.1)

6

Нараховано до зменшення податкового зобов’язання (позитивне значення 

(р. 4 – р. 3))
7

Сума штрафу 

(колонки з 4 по 15 р. 5.2) х 3 % або 5 %))

8

Сума пені

9

Доповнення до Податкової декларації (заповнюється і подається відповідно до пункту 46.4 статті 46 глави 2 розділу ІІ Податкового кодексу України)
на

арк.

<...>
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